
■šp
xtri

Q
Dodatek č. 2keSmlouvě na dodávku licencí SAP a o poskytování služeb údržby licencí SAP

uzavřené dne 21.12.2017(dále jen Dodatek)
Číslo smlouvy objednatele č .  1: 6600597611
Číslo smlouvy objednatele č .  2:
Číslo smlouvy poskytovatele:

I ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮs.p. DIAMO, o.z. DARKOV
SML.č. ■

Podpis:
uzavřený podle ustanovení zákona č .  89/2012 Sb., občanského zákoníku a ustanovení zákona č.121/2000 Sb., autorského zákona, oba ve  znění platném ke dni uzavření smlouvy mezi těmito smluvnímistranami:

1. Objednatelem
Objednatelem č. 1: OKD, a.s.Se sídlem: č .  p. 1077, 735 34  StonavaZapsaný:IČ: v OR  vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1091905979277DIČ: CZ05979277 (plátce DPH)Zastoupený: místopředseda představenstva

 člen představenstvaBankovní spojení:
Číslo účtu:

ve věcech technických:ve  věcech obchodních: (taktéž garant smlouvy)(dále jen Objednatel č.l)
Centrální doručovací adresa pro příjem faktur:
OKD, a.s.. Středisko účetnictví-přijaté faktury, č .  p. 1 077, 735 34  Stonavanebo na: 

a
Objednatel č. 2: DIAMO, státní podnikSe  sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný
IČ:DIČ:

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
00002739CZ00002739, plátce DPH

týká se:
Sídlo:
Zastoupený:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
na  základě  Generálního pověření k jednání za státní podnik DIAMO Stráž podRalskem ze  dne 20. 12. 2023 Ing. Josefem Lazárkem, ředitelem odštěpného závodu DARKOV

Osoba odpovědná za  věcné plnění: vedoucí oddělení Service Deskbankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 217301453/0300
(dále jen Objednatel č.2)

(Objednatel č .  1 a Objednatel č .  2 dále společně  jen jako „Objednatel“)

1

Dodatek č. 2
ke

Smlouvě na dodávku licencí SAP a o poskytování služeb údržby licencí SAP
uzavřené dne 21.12.2017

(dále jen Dodatek) ?-------------- --- ----------------
| ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ

x ,  . . , .  , . . „ . | S.p. DIAMO, 0.Z. DARKOVČíslo smlouvy objednatele c. 1: 6600597611 | . /
Číslo smlouvy objednatele č .  2 :
Číslo smlouvy poskytovatele: ; DNE: . y .  Podpis: |

uzavřený podle ustanovení zákona č .  89/2012 Sb., občanského zákoníku a ustanovení zákona č .
121/2000 Sb., autorského zákona, oba ve  znění platném ke dni uzavření smlouvy mezi těmito smluvními
stranami:

1. Objednatelem

Objednatelem č. 1: OKD, a.s.
Se sídlem: č .  p. 1077, 735 34  Stonava
Zapsaný:
IČ:

v OR  vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919
05979277

DIČ:
Zastoupený:

CZ05979277 (plátce DPH)
místopředseda představenstva

 člen představenstva
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

ve věcech technických:
ve  věcech obchodních:

(taktéž garant smlouvy)
(dále jen Objednatel č.l)

Centrální doruěovací adresa pro příjem faktur:
OKD, a.s., Středisko účetnictví-přijaté faktury, č .  p. 1077, 735 34  Stonava
nebo na: 

a

Objednatel č. 2: DIAMO, státní podnik
Se  sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný
IČ:
DIČ:

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
00002739
CZ00002739, plátce DPH

týká se:
Sídlo:
Zastoupený:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
na  základě  Generálního pověření k jednání za státní podnik DIAMO Stráž pod

Ralskem ze dne 20. 12. 2023 Ing. Josefem Lazárkem, ředitelem odštěpného závodu DARKOV
Osoba odpovědná za věcné plnění: vedoucí oddělení Service Desk
bankovní spojení:
číslo účtu:

Československá obchodní banka, a.s.
217301453/0300

(dále jen Objednatel č.2)

(Objednatel č .  1 a Objednatel č .  2 dále společně  jen jako „Objednatel“)



2.  Poskytovatelem

Poskytovatel:
Se sídlem:

Eviden Czech Republic s.r.o.
Doudlebská 1699/5, 140 00  Praha 4, Czech Republic

Zapsaný:
IČ:

v OR  vedeném Městským soudem v Praze oddíl C,  vložka 8954
44851391

DIČ: CZ44851391 (plátce DPH)
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená: , jednatelem
(dále jen Poskytovatel nebo Eviden)

(dále také společně  jako strany nebo smluvní strany)

Smluvní strany se dohodly na  tomto Dodatku č .  2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě na  dodávku licencí
SAP a o poskytování služeb údržby licencí SAP (dále jen licence SAP).

I. Předmět Dodatku

Předmětem tohoto Dodatku j e  navýšení ceny služby za údržbu licencí SAP, které byly dodány na
základě Smlouvy a Dodatku č .  1, a které jsou specifikovány v tomto Dodatku. Tímto Dodatkem se:

a) Nahrazuje odstavec III.2. kapitoly III. Cena a platební podmínky Smlouvy na dodávku licencí SAP a o
poskytování služeb údržby licencí SAP takto:

„Cena za poskytování služeb údržby dodaných licencí SAP dle Přílohy č .  2 této Smlouvy j e  sjednána
dohodou smluvních stran ve výši  Kč  bez DPH  / čtvrtletí, tj. Kč  vč. DPH /
čtvrtletí. Cena za poskytování služeb včetně DPH je  splatná na základě řádného daňového dokladu
(faktury), který bude vystaven vždy k prvnímu dni příslušného kalendářního čtvrtletí, na které se
poplatek za údržbu vztahuje. Toto datum se považuje za  datum zdanitelného plnění.“

b) Nahrazuje odstavec III.2. kapitoly III. Cena a platební podmínky Dodatku č. 1 Smlouvy na dodávku
licencí SAP a o poskytování služeb údržby licencí SAP takto:

„Cena za  poskytování služeb údržby dodaných licencí SAP dle kapitoly 1.1 tohoto Dodatku je  sjednána
dohodou smluvních stran ve výši  Kč  bez DPH  / čtvrtletí, tj.  Kč  vč. DPH /
čtvrtletí. Cena za poskytování služeb včetně DPH je  splatná na základě řádného daňového dokladu
(faktuiy), který bude vystaven vždy k prvnímu dni příslušného kalendářního čtvrtletí, na které se
poplatek za  údržbu vztahuje. Toto datum se považuje za  datum zdanitelného plnění.“

II. Obecná a závěrečná ustanovení

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a vztahuje se na plnění

poskytnuté od  1 .  1.  2024 (dále jako „rozhodné období“).

2.2. Poskytovatel bude plnění poskytnuté dle Smlouvy účtovat Objednateli č .  1, s čímž Objednatel č .  2

a Poskytovatel souhlasí. Objednatel č .  1 poměrnou část plnění dle Smlouvy připadající na  Objednatele

č. 2 přeúčtuje Objednateli č .  2,  přičemž poměrná část plnění byla mezi Objednatelem č .  1 a

Objednatelem č. 2 před podpisem tohoto Dodatku odsouhlasena. Rozdělení platby mezi jednotlivými

Objednateli tvoří Přílohu č .  1 k tomuto Dodatku, která je  jeho nedílnou součástí.



2.3 Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit v případě, že bude
u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně
uznávaným etickým a morálním standardům.

2.4 Smluvní strany prohlašují, že  osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně  fyzických osob v souvislosti se  zpracováním
osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

2.5 Smluvní strany se  zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření
ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu
č i  účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona Č. 418/2011
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz
webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména
protikorupční opatření. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti
vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné
zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

2.6 Ostatní ustanovení Smlouvy a Dodatku č .  1 zůstávají beze změn.
2.7 Účastníci prohlašují, že  tento Dodatek nebyl uzavřen v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek

pro kteréhokoli z účastníků a po jeho přečtení na důkaz pravdivosti s j eho  obsahem připojují osoby
oprávněné jednat za účastníky své vlastnoruční podpisy.

2.8 Smluvní strany berou na vědomí, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
smluv v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/ zajistí DIAMO, státní podnik jako povinná osoba.
Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy ve znění tohoto dodatku před nabytím
její účinnosti se považují za  plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

2.9 Dodatek je  platný podpisem smluvních stran s účinností od zveřejnění v Registru smluv.
2.10 Tento Dodatek ke Smlouvě  j e  vyhotoven ve  třech (3) stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží

po  jednom (1) stejnopisu.

3

2.3 Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit v případě, že bude

u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně

uznávaným etickým a morálním standardům.

2.4 Smluvní strany prohlašují, že  osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze v souladu s nařízením

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně  fyzických osob v souvislosti se  zpracováním

osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

2.5 Smluvní strany se  zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření

ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu

č i  účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona Č. 418/2011

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz

webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména

protikorupční opatření. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti

vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné

zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

2.6 Ostatní ustanovení Smlouvy a Dodatku č .  1 zůstávají beze změn.

2.7 Účastníci prohlašují, že  tento Dodatek nebyl uzavřen v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek

pro kteréhokoli z účastníků a po jeho přečtení na důkaz pravdivosti s j eho  obsahem připojují osoby

oprávněné jednat za účastníky své vlastnoruční podpisy.

2.8 Smluvní strany berou na vědomí, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění

smluv v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/ zajistí DIAMO, státní podnik jako povinná osoba.

Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy ve znění tohoto dodatku před nabytím

její účinnosti se považují za  plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

2.9 Dodatek je  platný podpisem smluvních stran s účinností od zveřejnění v Registru smluv.

2.10 Tento Dodatek ke Smlouvě  j e  vyhotoven ve  třech (3) stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží

po  jednom (1) stejnopisu.

3



Účastníky podepsané stejnopisy mají právní účinky originálu.
Objednatel: Poskytovatel:

Ve Stonavě dne: 1 8 ,03, 2024Za Objednatele č. 1: V Praze dne: L iZa Poskytovatele:

jednatel místopředseda představenstva

člen představenstva

V Karviné dne: 1 2
Za Objednatele č. 2:

Ing. Josef Lazárek
ředitel odštěpného závodu DARKOVna základě Generálního pověřeníze dne 20. 12. 2023

Přílohy:Příloha č. 1: Rozdělení platby mezi Objednateli

4

Účastníky podepsané stejnopisy mají právní účinky originálu.

Objednatel: Poskytovatel:

Ve Stonavě dne: 1 8 ,03, 2024
Za Objednatele č. 1:

V Praze dne: L i
Za Poskytovatele:

jednatel místopředseda představenstva

člen představenstva

V Karviné dne: 1 2

Za Objednatele č. 2:

Ing. Josef Lazárek
ředitel odštěpného závodu DARKOV
na základě Generálního pověření
ze dne 20. 12. 2023

Přílohy:
Příloha č. 1: Rozdělení platby mezi Objednateli

4



Příloha č. 1 k Dod. č. 2 ke Smlouvě č. 6600597611
Rozdělení platby mezi Objednateli

1) Náklady na MA  k SAP licencím dle čl. I.,  bod a) tohoto Dodatku:  Kč bez DPH/čtvrtletí
Tyto náklady hradí Objednatel č. 1.
Objednatel č. 1 (OKD):  Kč bez DPH/čtvrtletně

2) Náklady na MA  k SAP licencím dle čl. I., bod b) tohoto Dodatku:  Kč bez DPH/čtvrtletí
Poměr nákladů je stanoven ve vztahu k licencím SAPu (přecházející licence SAPu společně
s přecházejícími zaměstnanci OKD na společnost DIAMO ku celkovému fakturovanému počtu
licencí SAPu dle tohoto bodu).
Volumetríka dle využívání licencí SAP:
Celkový počet licencí SAP dle tohoto bodů: Objednatel č. 1 (OKD): (30% podíl)
Objednatel č. 2 (DIAMO): (70% podíl)
Poměr nákladů dle čl. /., bod b)  tohoto Dodatku:
Objednatel č. 1 (OKD):  Kč bez DPH/čtvrtletně
Objednatel č. 2 (DIAMO): 205.307,99 Kč bez DPH/čtvrtletně

Příloha č. 1 k Dod. č. 2 ke Smlouvě č. 6600597611

Rozdělení platby mezi Objednateli

1) Náklady na MA  k SAP licencím dle čl. I.,  bod a) tohoto Dodatku:  Kč bez DPH/čtvrtletí

Tyto náklady hradí Objednatel č. 1.

Objednatel č. 1 (OKD):  Kč bez DPH/čtvrtletně

2) Náklady na MA  k SAP licencím dle čl. I.,  bod b) tohoto Dodatku:  Kč bez DPH/čtvrtletí

Poměr nákladů je stanoven ve vztahu k licencím SAPu (přecházející licence SAPu společně
s přecházejícími zaměstnanci OKD na společnost DIAMO ku celkovému fakturovanému počtu
licencí SAPu dle tohoto bodu).

Volumetrika dle využívání licencí SAP:
Celkový počet licencí SAP dle tohoto bodu:
Objednatel č. 1 (OKD):
Objednatel č. 2 (DIAMO):

(30% podíl)
(70% podíl)

Poměr nákladů dle čl. /., bod b) tohoto Dodatku:
Objednatel č. 1 (OKD):  Kč bez DPH/čtvrtletně
Objednatel č. 2 (DIAMO): 205.307,99 Kč bez DPH/čtvrtletně




